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معاون محترم بهداشت دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی... 

موضوع: دستورالعمل نمونه گیری از موارد مشکوک به آنفلوانزا -مهر ١٤٠٢

با سلام و احترام

پیرو نامه شماره ١٢٨٠٢ /٣٠٤ د مورخ ١٤٠١/٠٧/١٦ و بمنظور مراقبت و مدیریت بهینه برنامه آنفلوانزا 

در کشور، اندیکاسیون های نمونه گیری از موارد مشکوک به آنفلوانزا  در سال جاری و تداوم آن تا اطـلاع ثانوی 

به شرح زیر ابلاغ می گردد. لذا مقتضی می باشد مراتب به کلیه واحدهای اجرایی و عملیاتی بهداشت و درمان 

جهت رعایت دقیق اندیکاسیون های نمونه گیری ابلاغ گردد. لازم به ذکر است، در پایگاه های دیده ور بیماریهای 

تنفسی، کماکان مطابق دستورالعمل پایگاه های دیده ور (یک روز در هفته و رعایت سایر شرایط) اقدام شود.

در این راستا در بخش های ارائه خدمات بستری و درمانی، واحد کنترل عفونت بیمارستان با همکاری و هماهنگی 

معاونت بهداشت ملزم به پایش و ارزیابی روند اجرای صحیح عملیات می باشد. در بخش های تحت پوشش 

سیستم بهداشتی کارشناسان مسئول برنامه در سطح ستاد شهرستان و استان (دانشگاه) مسئولیت کامل پایش و 

ارزیابی از نحوه اجرای دقیق و صحیح برنامه را با هماهنگی سایر بخشهای اجرائی عهده دار می باشند. همچنین 

روال ارسال نمونه های آنفلوانزا همانند قبل بوده و به آزمایشگاه های تعیین شده آنفلوانزا می باشد.

اندیکاسیون های نمونه گیری در موارد مشکوک به آنفلوانزا:

نمونه گیری از افراد مبتلا به بیماری شدید تنفسی حاد  (SARI ) که در بخش ICU بستری می باشند و  -١

تشخیص دیگری مطرح نباشد (شامل بخش  ICU بالغین، کودکان و نوزادان)
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نمونه گیری از افراد مشکوک به کووید-١٩( کرونا) که در بخش ICU بستری می باشند و نتیجه بررسی  -٢

آزمایشگاهی مولکولی(PCR)  از نظر کووید-١٩ منفی می باشد.

نمونه گیری از موارد فوت ناشی از بیماری شدید تنفسی حاد (SARI) که در بخش  ICU بستری  -٣

هستند و تشخیص دیگری مطرح نباشد

درصورت فوت بیمار و مثبت شدن از نظر آنفلوانزا، نمونه بیمار جهت تایید باید به آزمایشگاه  

ملی آنفلوانزا ارسال گردد.

نمونه گیری راندوم از مراجعین مشکوک به آنفلوانزا در پایگاه های دیده ور بیماریهای حاد تنفسی تحت  -٤

پوشش دانشگاه بر اساس آخرین دستورالعمل دیده وری بیماریهای حاد تنفسی ابلاغ شده

نمونه گیری از حداقل ٥-٣ مورد مشکوک و مطابق با تعریف مراقبتی (مراقبت سندرمیک) در هنگام وقوع  -٥

بیماری تنفسی حاد (طغیان بیماری تنفسی) بالاخص در مراکز و اماکن و محل های تجمعی

.


